

DROGER

Legala droger,
vilka är lagliga att köpa och att inneha.

Alkohol, är den enda drog som är socialt accepterad i alla samhällskick. Den används av näst intill alla vuxna personer i Sverige.

En del använder alkoholen sällan och i mycket små mängder, medan andra använder den dagligen och ofta i stor mängd.

Ingen drog används med lika omfattande skadeverkning för så många. Antalet missbrukare och beroende i Sverige beräknas till 700 000 personer.

Eftersom varje beroende anses påverka situationen negativt för fyra till fem personer i sin omgivning är i princip hälften av den svenska befolkningen berörd, direkt eller indirekt, av alkoholens härjningar.

Varje år dör cirka 8 000 personer, som en direkt följd av sin alkoholkonsumtion.

Sjukvårdskostnaderna för vård av sjukdom och skador med alkoholrelaterad bakgrund, beräknas till mer än 30 miljarder kronor per år.

Läkemedel, vilka används som droger, är i huvudsak koncentrerade till sömn- och värktabletter och tillhör två grupper av läkemedel.

Bensodiazepiner, där de vanligast varunamnen är Rohypnol, som för närvarande är populärast, Apozepam, Mogadon, Sobril och Stesolid, dessa är bara en del, det finns åtskilliga fler.

Den andra gruppen finns under barbiturater, där varunamnen kan vara Pentothal, Brietal samt Nembutal, men det finns ytterligare namn.

Illegala droger,
vilka är olagliga att köpa och att inneha.

Cannabis, som i missbrukarledet heter hasch, marijuana och cannabisolja.

Ovannämnda narkotiska preparat är ofta ingången till tyngre narkotika. Dessa droger röks i pipa eller cigaretter men kan sväljas hela, är inte lösliga i vatten.

Centralstimulerande medel, är amfetamin som kan tas som tablett eller kapsel, genom sniffning eller att injicera i venerna.

Kokain, intas oftast genom att man andas eller snusar in i näsan men den kan också appliceras direkt på slemhinnan samt injiceras under huden eller i ven. Kokain, har en mycket snabb tillvänjning.

Crack, är en speciell form av kokain och röks i pipa eller som cigarett.

Opiaterna, är opium, morfin, heroin och kodein. Opiater kan konsumeras på många sätt men med undantag för kodein, som oftast tas i tablettform, är det rökning som gäller för opium och ibland även heroin.

Injicering är den oftast förekommande tillförselmetoden för heroin och morfin. Heroin skapar ett mycket snabbt beroende.

Utöver dessa finns de opiatbesläktade syntetiska drogerna som exempelvis metadon och petidin.

Hallucinogener, är LSD, meskalin, psilo-cybin och PCP. Det är framförallt LSD som missbrukas i Sverige.

Ecstasy, är en av de relativt nya innedrogerna och används framförallt av unga missbrukare på diskotek och ineställen och är i form av tablett eller kapsel.

GHB, är också ganska ny på marknaden och tas som vätska.

Khat, är också ny på marknaden och används genom att missbrukaren tuggar bladen.

Ovanstående är troligen en ganska god beskrivning på vad som används av narkomaner idag, men det finns självklart ett utbud utöver vad som redovisats här.

Blandmissbruk av droger förekommer i mycket stor utsträckning och alkohol är nästan alltid en av drogerna när blandmissbruk förekommer.



Bilden är arrangerad

Ungdomar som börjar dricka i 15-års åldern löper 4 gånger så hög risk att få problem senare i livet än de som börjar dricka i 21-års åldern.



Samtliga droger, lagliga såväl som olagliga, är en fara i trafiken. Varje dag kör cirka 15 500 personer alkoholpåverkade.